
         
PATVIRTINTA 

Lazdijų rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2024 m. vasario    d.  įsakymu Nr.  

 

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS IR 

 LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SOCIALNĖS GLOBOS CENTRO „ŽIDINYS“  

2024 METŲ GLOBĖJŲ (RŪPINTOJŲ) PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO 

APIE GLOBĄ PLANAS 

 

 

I BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
 

  BENDRA INFORMACIJA 

 

Įstaigos pavadinimas Lazdijų rajono savivaldybės administracija 

Adresas Vilniaus g. 1, Lazdijai, LT 67106 

Tel. numeris (8 318) 66 108 

El. Paštas info@lazdijai.lt 

Interneto puslapis/socialinio tinklo 

paskyros adresas 

https://www.lazdijai.lt/ 

 
Įstaigos pavadinimas Lazdijų r. sav. socialinės globos centras „Židinys“ 

Adresas Vilniaus g. 1, Lazdijai, LT 67106 

Tel. numeris 8 698 49 586 

El. Paštas zidinys@sgcz.lt 

Interneto puslapis/socialinio tinklo 

paskyros adresas 

http://www.zidiniovaikai.lt 

 

ĮSTAIGOS MISIJA 

Teikti kokybiškas socialines paslaugas be tėvų globos likusiems vaikams, užtikrinant jų teises ir 

geriausius interesus. 

 

      ĮSTAIGOS VIZIJA 

Būti kokybiška, modernia ir vaikų gerovę užtikrinančia bendruomene. 

 

    ĮSTAIGOS VERTYBĖS 

 

Tolerancija – kiekvieną priimame tokį, koks jis yra; 

✓ Profesionalumas – būdami kompetentingi, dirbame lanksčiai ir atsakingai, siekiame kokybiškų re-

zultatų; atsakingas požiūris į darbą ir aukštą kompetenciją; 

✓ Lankstumas – naujovių priėmimas, klaidų pripažinimas, tobulėjimas 

✓ Lojalumas – tikime tuo, ką darome; 

✓ Pagarba – aš gerbiu ir save ir tave ir mus visus; 

Konfidencialumas – apie paslaugų gavėją žinomą informaciją teikiant tik įstatymų nustatytais 

atvejais ir tik siekiant geriausiai apginti paslaugų gavėjų interesus. 

 



Lazdijų rajono savivaldybės socialinės globos centras „Židinys“(toliau – Centras) 2024 metų 

veiklos planas (toliau – planas)  rengtas vadovaujantis: 

2020 m. gruodžio 18 d. sprendimu Nr. 5TS-581 patvirtintu Lazdijų rajono savivaldybės 2021-

2027 metų strateginiu plėtros planu; 

2023 m. vasario 3 d. sprendimu Nr. 5TS-1283 patvirtintu Lazdijų rajono savivaldybės 2023-

2025 metų strateginiu veiklos planu. 

2023 m. balandžio 5 d. Jungtinės veiklos (partnerystės) sutartimi Nr. GC-JVS-54 įgyvendinant 

iš Europos sąjungos struktūrinių fondų bendrai finansuojamą projektą „Paslaugų, skatinančių ir 

efektyviai palaikančių globą šeimos aplinkoje, vystymas“ Nr. 07-016-P-0001. 

 

 

PLANO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI JIEMS PASIEKTI 

1. Viešinimo priemonių taikymas globos (rūpybos) ir Globos centro viešinimui: 

• Užtikrinti informacijos prieinamumą bei sklaidą apie teikiamas paslaugas  ir globos 

centro veiklą. 

• Užtikrinti poreikius atliepiančią centro teikiamų paslaugų kokybę 

 

2. Pagalbos esamiems globėjams (rūpintojams) užtikrinimo: 

• Plėsti ir įvairinti socialines paslaugas įgyvendinant projektus, organizuojant 

iniciatyvas 

• Vykdyti centro planuojamų pasiekti pagrindinių rodiklių nuolatinę stebėseną. 

 

3. Artimos aplinkos rato įtraukimas į Globos centro veiklas: 

• Didinti globėjo (rūpintojų) įsitraukimą į vykdomas veiklas bei bendruomeniškumą, 

dalyvaujant kompetencijų kėlime 

 

 

Planą įgyvendins Globos centro direktorius, socialinių paslaugų srities darbuotojai, paslaugų 

gavėjai ir jų šeimų nariai, Lazdijų rajono savivaldybės administracijos socialinės paramos skyrius. 

 

 

II  PLANUOJAMŲ PASIEKTI PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ VERTINIMAS  IR 

2024 METŲ GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO APIE GLOBĄ 

PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Tikslas Tikslo pasiekimo vertinimo kriterijus 

 Rodiklio pavadinimas, mato vienetas ir planuojamos rodiklių reikšmės 

(laikotarpio pabaigoje) 

1. 

 

2. 

 

3. 

Viešinimo priemonės  

 

 

Pagalba esamiems 

globėjams 

 

Artimos aplinkos ratas 

• Tikslinės grupės asmenų suradimas ir jų įgalinimas, ≥ 100 proc. 

• Komunikacija ir bendradarbiavimas, dalis ≥ 95 proc. 

• Globėjų (rūpintojų) finansinės paramos užtikrinimas, ≥ 80 proc.  

• Veiklų įgyvendinimas, ≥ 90 proc. 

• Dalyvių  pritraukimas ir dalyvavimas, ≥ 75 proc. 



 
                                                                                                                                                           

2024 METŲ GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS ŠVIETIMO APIE GLOBĄ PLANAS 

 

PROJEKTO “PASLAUGŲ 

SKATINČIŲ IR 

EFEKTYVIAI 

PALAIKANČIŲ GLOBĄ 

ŠEIMOS APLINKOJE, 

VYSTYMAS”               

2023-2027 METŲ 
STRATEGINIAI 

PARTNERIŲ TIKSLAI 

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS IR LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

SOCIALNĖS GLOBOS CENTRO „ŽIDINYS“ 2024 METŲ GLOBĖJŲ PRITRAUKIMO IR VISUOMENĖS 

ŠVIETIMO APIE GLOBĄ PLANAS 
 

Tikslai:  

 

1. Viešinimo priemonės  

2. Pagalba esamiems globėjams 

3. Artimos aplinkos ratas 

1. Užtikrinti vaikų globą 

(rūpybą) šeimos aplinkoje 

 

2. Užtikrinti vaikų, paimtų iš 

nesaugios aplinkos, laikiną 

apgyvendinimą ir priežiūrą 

budinčių globotojų šeimoje 

 

3. Užtikrinti paimtų iš nesau-

gios aplinkos ar netekusių 

tėvų globos, priežiūrą, lai-

kiną apgyvendinimą, globą 

(rūpybą) šeimos aplinkoje ar 

įvaikinimą. 

 

Eil. 

Nr. 

 

Priemonės pavadinimas  

Proceso ir / ar 

indėlio verti-

nimo kriterijai ir 

mato vienetai  

Atsakingi 

vykdytojai 

 

Planuoja-

mas finan-

savimas 

(tūkst.Eur) 

1. VIEŠINIMO PRIEMONĖS 

1.1. Globos ambasadoriaus paieška rajono lygmeniu  1 

Globos centras 

2024 m.  

Globėjų 

pritraukimo 

ir visuome-

nės švietimo 

apie globą 

plano įgy-

vendinimui 

Globos 

centre nu-

matyta 

3000,00 eur. 

 

1.2. Globos ambasadoriaus paieška Lietuvos lygmeniu   1 

1.3.  Žaismingas informatyvus mobilus stendas (keliaujantis per 

Lazdijų r. sav. įstaigas, viešo sektoriaus lankytinas vietas) 

1 

1.4. Globėjų (rūpintojų), globojamų vaikų istorijų viešinimas  

Internetinėje erdvėje  

20 

1.5. Trumpametražio filmo apie globą kūrimas ir jo viešinimas 

Lazdijų kultūros centrui priklausančiame ekrane, esančiame 

Seinų g. 1, Lazdijai 

2 

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

administracija 

1000,00 

eur. 

1.6. 

 

Globėjų (rūpintojų), globojamų vaikų istorijų viešinimas  

rajono spaudoje (1 karą per ketvirtį) 

3 

 

2. PAGALBA ESAMIEMS GLOBĖJAMS (RŪPINTOJAMS) 



2.1. 

 

 

Pagalba esamiems globėjams (rūpintojams) kuriant globėjų 

bendruomenę 

1 

Globos centras 

  

 

 

 

 

 
2.2. 

 

Savanorių pritraukimas Globos centro veikloms (savipagal-

bos grupės susitikimuose, GIMK mokymų metu, intervizijų 

metų – vaikų priežiūrai, viešinimo renginiuose) 

 

2.3. Pagalbos pinigai pagal globėjo (rūpintojo) deklaruotą gyve-

namąją vietą, laikinos ir nuolatinės globos metu 

 

Lazdijų rajono 

savivaldybės 

administracija 

42768,00 

eur. 

2.4. 

 

Patalpų užtikrinimas Globos centro veikloms (mokymai, sa-

vipagalbos grupės susitikimai, intervizijos)     

 

 

3. ARTIMOS APLINKOS RATAS 

3.1. Žygio, skirto esamų globėjų (rūpintojų) šeimoms ir 

artimiesiems organizavimas bendradarbiaujant su Lazdijų 

turizmo informaciniu centru 

1  

Globos centras  

 

 

 

 

 

 
3.2. Savipagalbos grupės susitikimai, intervizijos esamų globėjų 

(rūpintojų) šeimos nariams 

 

 

3.3. Stovykla Lazdijų rajono globojamiems (rūpinamiems) 

vaikams 

1 Lazdijų rajono 

savivaldybės ad-

ministracija 

800,00 eur. 

 

Plano peržiūra numatyta: 2024 m. rugsėjo mėn. 

 

 

 


